СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
проект

от 00.00.2021										№ 000
с.Ларьяк

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов от 14.04.2017 № 165 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Ларьяк»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом поселения, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов от 14.04.2017 № 165 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Ларьяк» следующие изменения:
1.1. Раздел 3 изложить в новой редакции:
«Раздел 3. Порядок составления проекта решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее — проект решения о бюджете поселения)

1. Составление проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики поселения;
прогнозе социально-экономического развития (проекте изменений прогноза социально-экономического развития) поселения;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ) поселения.
бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период, в случае, если Совет поселения принял решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. В решении о бюджете поселения должны содержаться следующие показатели:
1) основные характеристики бюджета поселения, к которым относятся общий объем доходов бюджета поселения, общий объем расходов бюджета поселения, дефицит (профицит) бюджета поселения;
3. Решением о бюджете поселения утверждаются:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
2) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
4) ведомственная структура расходов бюджета поселения, в том числе в её составе перечень главных распорядителей средств на очередной финансовый год и плановый период;
5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;
6) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;
7) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением в очередном финансовом году и плановом периоде;
8) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета поселения (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета поселения (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
9) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;
10) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
4. В решении о бюджете поселении могут содержаться положения, предусматривающие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете поселения.
5. Порядок и сроки составления проекта решения о бюджете поселения, сроки согласования с органами местного самоуправления Нижневартовского района исходных показателей для определения взаимоотношений с районным бюджетом, а также порядок работы над документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом решения о бюджете поселения, устанавливаются Главой сельского поселения Ларьяк.».
1.2. В разделе 4:
1.2.1. Подпункт девятый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«9) оценка объема налоговых расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;»;
1.2.2 Подпункт одиннадцатый пункта 4 исключить.
1.3. В разделе 12:
1.3.1. Пункт 2 считать утратившим силу.

2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)и распространяет действие на подготовку проекта бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов, за исключением пункта 1.1. в части абзаца о документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению, который вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения Ларьяк (Е.А. Кузьмин).

Глава сельского поселения Ларьяк					З.И. Сигильетова